[bookmark: _GoBack]关于开展2021年度北京市科技新星计划推荐工作的通知

	各有关单位：
为深入实施人才优先发展战略，着力培育首都青年科技人才队伍，根据《北京市科技新星计划管理办法》（京科发〔2017〕65号），现就开展2021年度北京市科技新星计划人选推荐工作的有关事项通知如下：
一、推荐人选范围和名额
在北京地区注册的法人单位均可推荐，其中“双一流”大学、新型研发机构推荐名额不超过4名；其他单位推荐名额不超过2名。
对入选“智源学者计划”“脑科学科研开放合作计划”以及承担省部级以上科技计划的人选进行查重，不重复支持。已经获得国家级和市级人才计划（含项目、工程）支持的人员，不再推荐。
二、推荐人选条件
（一）年龄不超过35周岁（1986年1月1日以后出生），拥护中国共产党领导，热爱社会主义事业，忠于祖国，有强烈的事业心，有良好的职业道德、社会公德和求实、创新、协作、奉献精神。
（二）聚焦十大高精尖产业，重点支持研究方向属于人工智能、医药健康、新材料、新一代信息技术等高精尖产业重点领域或前沿交叉领域的青年人才。
（三）重点支持技术创新、应用技术开发阶段，从事“卡脖子”技术攻关的青年人才。加大对企业创新人才的支持比例，鼓励从事技术转移转化专业的青年人才积极申报。
（四）对高校和科研院所的人才，坚持非论文导向，重点评价其从事项目的实用性和转化前景。医疗机构的人才，应具有较高科研水平，且研究的项目有较大的应用或转化前景。
（五）应是单位重点培养对象，具有国际视野，较好的外语口语水平和跨文化交流能力，对有访学经历、国际合作经验较为丰富的，予以优先支持。
（六）人选申报的项目具有前沿性、创新性、实用性，研究成果对我市高精尖产业发展具有推动作用，并有良好的应用前景，项目研究期限一般为3年。
三、资助方式
通过项目资助的形式，为青年科技骨干牵头承担科研项目提供支持。
四、推荐程序
（一）推荐人选填报信息
请于2021年7月23日（星期五）前，通过“北京市科技人才管理信息系统”（https://mis.kw.beijing.gov.cn/rsc/）进行填报。系统使用方法参见“北京市科技人才管理信息系统使用手册”，注册登录后在首页下载。请如实填报信息，上传相应附件，并提交推荐单位审核。
（二）推荐单位审核
推荐单位审核推荐人选信息，对人选进行排序后提交至市科委、中关村管委会。系统提交截止时间为2021年7月30日（星期五）下午17:00，其后系统将自动关闭提交功能。
五、交叉学科合作课题申报
鼓励入选人员开展跨领域交叉学科合作课题研究，对于牵头承担优秀交叉学科合作课题的入选人员，市科委、中关村管委会给予北京市科技新星计划交叉学科合作课题资助。课题的主要负责人须为在研的科技新星入选人员。同一入选人员可以同时获得新星计划资助和新星交叉合作课题资助。
六、推荐材料及要求
（一）提交材料要求
1.《2021年度北京市科技新星计划推荐汇总表》。
2.《2021年度北京市科技新星计划推荐表》。
3.《2021年度北京市科技新星计划交叉学科合作课题申请表》。
均只需提交电子版。系统状态为“市科委、中关村管委会审核通过”，方可下载打印，需签章齐全，规范填写日期，扫描后上传至系统。
（二）附件材料上报要求
在表格中填报的奖励、荣誉、承担的重大项目等材料，需原件扫描，并上传至系统。
报送材料不得涉及国家和商业秘密。
七、咨询方式
82002898，82002897（政策咨询）
58858680，58858689，58858685（技术支持）
被推荐人也可通过“北京市科技人才管理信息系统”咨询。
特此通知。
北京市科学技术委员会、中关村科技园区管理委员会
2021年7月6日